
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFSd-PM/BM-2008 

 
 

ATO Nº 616- CCCFSd PM/BM-2008 
 

SOLUÇÃO DE REQUERIMENTO DE CANDIDATO SUB JUDICE 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE 

SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria n.º GCG/0024/2014-CG, e escudado no Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, retificado através do ADITIVO Nº 

005 AO EDITAL Nº 003/2007 – CFSd PM/BM, e em razão do requerimento interposto pelo candidato abaixo citado, 

RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR, o candidato sub judice (Processo N.º 0039008-21.2011.8.15.2001), THEOMAR ALVES DE 

SOUZA do Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008 para se apresentar no dia 05 de 

fevereiro de 2020, às 15h, na CLÍNICA INTERSER, sito na Av. Dom Pedro II, 712, Centro – João Pessoa-PB, contato (83) 

3222-7177. 

2. O candidato deverá ainda observar as prescrições contidas no Item 9 e no item 13 do Edital do 

Concurso, munido do original de Identidade ou documento oficial equivalente, desde que conste nele a fotografia, 

conforme determina as normas de regências. 

3.  DETERMINAR que se publique o presente ato no site da PMPB, através do endereço eletrônico 

(www.pm.pb.gov.br). 

  

João Pessoa-PB, 30 de janeiro de 2020. 
 
 
 

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel QOC 
Coordenador Geral da Comissão CFSd PM/2008 

http://www.pm.pb.gov.br/

